
Brigitte Pichler 
Assistenz der   

Geschäftsführung, Büroleitung   
M 0664 848 53 85 

brigitte.pichler@mkmnoe.at 
 

Thomas Rupf 
Assistenz der   

Geschäftsführung, Büroleitung  
M 0664  848 53 77 

thomas.rupf@mkmnoe.at 
 
 

Julia Saarinen 
M 0664 883 088 44  

julia.saarinen@mkmnoe.at 
 

Alexandra Wohl 
M 0664 883 088 00  

alexandra.wohl@mkmnoe.at 
 
 
 

 Daniela Krumpholz 
Personal, Assistenz der 

 Geschäftsführung 
M 0664 883 088 89   

daniela.krumpholz@mkmnoe.at  
 
 

Zentrale Auskunft 
 

Office 
T 02742 9005 16810 

 
Musikschulförderung 

T 02742 9005 16850 
 

Wettbewerbe  
T 02742 9005 16891

 

 Ansprechpersonen

Tamara Ofenauer-Haas
operative Geschäftsführerin

M 0650 80 89 489      
tamara.ofenauer-haas@mkmnoe.at 

 
Kamil Tichanek, MSc

kaufmännischer Geschäftsführer
M 0664 53 80 155

kamil.tichanek@mkmnoe.at

Prokurist

Mag. Rafael Ecker
M 0664 883 088 30 

rafael.ecker@mkmnoe.at 
 
 
 

MKM Musik & Kunst Schulen 
Management   

Niederösterreich GmbH 
 

Hypogasse 1, 2. Stock 
3100 St. Pölten 

T   02742 9005 16810 
office@mkmnoe.at 

www.mkmnoe.at 
 

Öffnungszeiten 
 

Mo-Do 8.30 bis 16.30 Uhr 
Fr 8.30 bis 14.30 Uhr 

 
Firmensitz und  

Rechnungsanschrift 
 

Neue Herrengasse 10 
3100 St. Pölten

GeschäftsführungOffice

Stand: Februar 2024

Lehre & Vermittlung

Veronika Larsen, MA 
Bereichsleiterin  

M 0664 848 53 71  
veronika.larsen@mkmnoe.at

Mag.a Mattea Dellinger, BA
M 0664 883 088 42 

mattea.dellinger@mkmnoe.at 

Mag.a Elisabeth Kriechbaumer
M 0664 889 883 13 

elisabeth.kriechbaumer@
mkmnoe.at 

Barbara Ortner
M 0664 848 53 72 

barbara.ortner@mkmnoe.at

Christina Waltl, BA 
 M 0664 848 53 78 

christina.waltl@mkmnoe.at

KOMU – Koordinationsstelle

Dr. Michaela Hahn
M 0664 889 883 14  

office@komu.at
 www.komu.at

Talente

Mag.a Marie-Luise  
Lungenschmid, MAS, MA

Bereichsleiterin  
M  0664 88 98 83  12 

marie-luise.lungenschmid@mkmnoe.at

Peter Apfler
M 0664 848 53 74

peter.apfler@mkmnoe.at

Marvin Brabender, BA
Projektleiter   

Talenteförderung & Wettbewerbe
M 0664 960 88 56

marvin.brabender@mkmnoe.at

Julia Kettner 
Projektleiterin  

Landesjugendorchester & Ensembles 
M 0664 960 88 55 

julia.kettner@mkmnoe.at 

Mag. Andreas Raidl 
M 0664 848 53 68   

andreas.raidl@mkmnoe.at

Dorontina Thaqi
M 0664/960 88 57

dorontina.thaqi@mkmnoe.at

Förderung

Fabian Röper, MA MA 
Bereichsleiter, 

Datenschutzbeauftragter
M 0664 848 53 75

fabian.roeper@mkmnoe.at 

Philipp Eder
M 0664 848 53 76

philipp.eder@mkmnoe.at

Manuela Korat
M 0664 848 53 24 

manuela.korat@mkmnoe.at

Lisa Maierhofer
M 0664 848 53 73 

lisa.maierhofer@mkmnoe.at

Jutta Zalud
Kreativakademie

M 0664 883 088 34
jutta.zalud@mkmnoe.at

Kommunikation & Marketing

Mag.a Christina Deringer  
Bereichsleiterin 

M 0676 884 053 41 
christina.deringer@mkmnoe.at 

 
 

Leonie Gruber, MA 
M 0664 848 53 81 

leonie.gruber@mkmnoe.at 

Mag.a Judith Krieger 
M 0664 883 088 51  

judith.krieger@mkmnoe.at

 
 
 

Personal


